

(붙임3)

NH NongHyup

**2018년도
울면농협 요약 경영공시**

2019. 3.

 **울면농업협동조합**

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	4,334	3.52	4,694	4.19	360
	1.현금	657	0.53	631	0.56	△26
	2.외상매출금	464	0.38	502	0.45	38
	3.재고·생물자산	1,755	1.43	1,822	1.63	67
	4.기타유동자산	1,458	1.18	1,739	1.55	281
	II.금융업예치금	34,703	28.19	17,035	15.20	△17,668
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	69,675 (1,361)	56.60 (1.10)	75,213 (1,513)	67.13 (1.35)	5,538 (152)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	14,390	11.69	15,103	13.48	712
	1.투자자산	9,741	7.91	10,095	9.01	354
	2.유형자산	4,646	3.77	5,005	4.47	359
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	3		3		
	자산 총계	123,103	100	112,045	100	△11,058
부채	I.유동부채	12,931	11.15	11,181	10.69	△1,750
	1.외상매입금	288	0.25	247	0.24	△41
	2.단기차입금	10,285	8.87	8,186	7.83	△2,099
	3.기타유동부채	2,358	2.03	2,748	2.63	390
	II.금융업예수금	94,379	81.42	82,894	79.29	△11,485
	III.금융업차입금	8,069	6.96	10,179	9.74	2,110
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	543	0.47	293	0.28	△250
	1.장기차입금	499	0.43	249	0.24	△250
	2.기타비유동부채	44	0.04	44	0.04	
부채 총계	115,922	100	104,547	100	△11,375	
자본	I.출자금	4,723	65.76	4,775	63.68	52
	II.자본잉여금	915	12.75	915	12.21	
	III.자본조정	△33	△0.45	△31	△0.41	2
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	1,576	21.94	1,839	24.52	263
자본 총계	7,181	100	7,498	100	317	
부채 및 자본 총계	123,103		112,045		△11,058	

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	16,175	16,845	670
1.신용사업영업수익	4,092	4,772	680
가.이자수익	3,326	3,963	637
나.수수료수익	538	579	41
다.기타영업수익	228	230	2
2.경제사업영업수익	12,083	12,073	△10
II. 영업비용	11,755	11,779	24
1.신용사업영업비용	1,680	1,685	5
가.이자비용	929	1,206	277
나.수수료비용	55	15	△40
다.기타영업비용	696	464	△232
2.경제사업영업비용	10,075	10,094	19
III. 매출총이익	4,420	5,066	646
IV. 판매비와관리비	3,947	4,513	472
V. 영업이익	473	553	174
VI. 교육지원사업비	648	671	24
VII. 영업외수익	733	894	161
VIII. 영업외비용	202	257	148
IX. 법인세차감전당기순손익	356	519	163
X. 법인세 비용	44	63	19
XI. 법인세차감후당기순손익	312	456	144

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.98	7.98	1
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.95	0.66	△0.29
연 체 대 출 금 비 율	0.99	0.90	△0.09
대 손 총 당 금 비 율	139.04	155.74	16.7
총 자 산 순 이 익 률	0.3	0.42	0.12
유 동 성 비 율	105.3	47.13	△58.17
예 대 비 율	67.76	75.04	7.28